
Narodowy Fundusz Zdrowia
Świętokrzyski Oddział Wojewódzki w Kielcach 

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Telefoniczna Informacja Pacjenta
ul. Jana Pawła II 9, 25-025 Kielce 24 h na dobę 7 dni w tygodniu
tel. 41 364 61 00 e-mail: tip@nfz.gov.pl tel. 800 190 590

Data: 18-07-2023

Znak sprawy: NFZ13-WAG-SSZP.251.2.2023
7.MM.2023

Adresat: DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWNYCH

 

Tytuł pisma:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi kompleksowego 
utrzymania czystości w siedzibie Świętokrzyskiego OW NFZ oraz w pomieszczeniach 
najmowanych.

Szanowni Państwo,
do Zamawiającego – Narodowego Funduszu Zdrowia Świętokrzyskiego Oddziału 
Wojewódzkiego w Kielcach, w dniu 17 lipca 2023 r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
1. Zamawiający w projekcie umowy zawarł zapisy o waloryzacji wynagrodzenia (art. 436 
pkt. 4b pzp) jednakże nie zobowiązał się do podniesienia wynagrodzenia wykonawcy o 100 % 
kosztów poniesionych w związku ze zmianą przepisów, o których mowa w art. 436 pkt. 4b pzp - 
oddzielnie dla każdej z przesłanek tam wskazanych. Ponadto Zamawiający nie zobowiązał się 
także do wprowadzenia zmian, o których mowa w art.. 436 ust. 4b w terminie wejścia tych 
zmian w życie (poza stawką VAT).

Zawarte w treści projektu umowy postanowienia nie realizują dyspozycji przepisu art. 436 pkt. 
4b ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto w zakresie dotyczącym zasad 
wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia nie zostało opisane jaki będzie 
mechanizm waloryzowania wynagrodzenia wykonawcy przewidziany w zawartej umowie oraz 
terminy wejścia tych w zmian w życie. 

Zaznaczamy, że „mechanizmem waloryzacji” wynagrodzenia wykonawcy nie są, w świetle art. 
436 pkt. 4b ustawy Prawo zamówień publicznych negocjacje. Zgodnie z przywołanym 
przepisem art. 436 pkt. 4b wykonawca w chwili składnia oferty powinien mieć pewność, że 
kalkulacja jego ceny wykonana została z uwzględnieniem wszystkich ryzyk rynkowych. 
Negocjacje takiej pewności nie gwarantują, gdyż dopiero po ich zakończeniu, a więc w czasie 
realizacji umowy, wykonawca uzyska wiedzę o ostatecznej wysokości kosztów, które 
zobowiązany będzie ponieść w związku z realizacja zamówienia.       



2

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy PZP 
w całości są bowiem niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem 
zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający 
a z drugiej strony dać wykonawcom gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca 
wprowadził obowiązek waloryzacji umów trwających dłużej niż 12 miesięcy. Idea art. 436 ust. 
4 pkt. b wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia 
zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się 
zachować. Stąd obowiązek zawarcia w swz swego rodzaju automatycznych mechanizmów 
dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu 
zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa 
w art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły 
odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę 
w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w 
życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z 
niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu 
uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do 
działań legislacyjnych ustawodawcy.  

Wnosimy zatem o usunięcie zapisu z par. 17 ust 2 i 3 i zastąpienie ich zapisami: 
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o 
których mowa w ust. 1.
3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy 
nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na 
podstawie nowych przepisów.
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie 
o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń 
osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego 
wynagrodzenia albo do wysokości zmienionej minimalnej stawki godzinowej, z 
uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych, wynikających z tych zmian
5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie 
o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo 
ponieść 
w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto 
wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.
6. W przypadku zmiany, o której mowa a ust. 1 lit. d) wynagrodzenie Wykonawcy zostanie 
podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez 
Wykonawcę, wynikające ze wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającego 
z wpłat do PPK dokonywanych przez podmioty zatrudniające osoby uczestniczące w wykonaniu 
zamówienia publicznego.
7. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości 
wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości 
dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b), 
c) i d).



3

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuję, że pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Przesłanki zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy zostały enumeratywnie wymienione w § 17 
projektu umowy, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ. W przypadku ziszczenia się 
którejkolwiek z przesłanek, wynagrodzenie należne wykonawcy zostanie zwaloryzowane 
stosownym aneksem do umowy, zgodnie z zapisami § 17 pkt 2 i 3 projektu umowy oraz od 
dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów.   

Pytanie nr 2:
Zamawiający zobowiązał się do wprowadzenia waloryzacji zgodnie z art. 439 pzp jednakże bez 
wskazania „ 4) maksymalnej wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia.” (art. 439 ust. 1 pkt. 4 pzp) W związku w powyższym prosimy o 
doprecyzowanie zapisów umownych

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuję, że pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z zapisami 
SWZ, zmiana umowy podlegałaby unieważnieniu, jeżeli została dokonana z naruszeniem art. 
454 i art. 455 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3:
Prosimy o określenie jakiego rodzaju wykładzina syntetyczna jest  położona w pomieszczeniach 
biurowych w budynku przy ul. Jana Pawła II 9 na powierzchni 32m2 oraz w bud Jana Pawła II 7 
na powierzchni 102m2?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż wskazana w Opisie przedmiotu zamówienia wykładzina syntetyczna 
to wykładzina pcv i termozgrzewalna.
 
Pytanie nr 4:
Prosimy o informacje jakiego rodzaju jest podłoga w pomieszczeniach archiwum w bud przy ul. 
JP 9.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w pomieszczeniach archiwum znajduje się podłoga - płytki typu 
terakota.

Pytanie nr 5:
Prosimy o określenie jakiego rodzaju jest posadzka kamienna w bud przy ul. Jana Pawła II 7

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w budynku przy ul. Jana Pawła II nr 7 znajduje się posadzka 
kamienna typu marmur.



4

Pytanie nr 6:
Prosimy o określenie jaka jest średnio-miesięczna liczba odwiedzających, ogółem wszystkie 3 
placówki- to ma ogromne znaczenie podczas szacowania kosztów jakie Wykonawca musi 
ponieść na materiały higieniczne.

Odpowiedź:
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał, iż  w siedzibie przy ul. Jana Pawła II 
nr 9 i nr 7 oraz przy ul. Wesołej 47/49 pracuje łącznie 180 osób. Zamawiający nie jest w stanie 
określić średniej liczby osób odwiedzających jego siedzibę, gdyż nie prowadzi rejestru 
klientów. Ponadto w budynkach, których dotyczy przedmiotowe postępowanie nie znajdują 
się pomieszczenia przeznaczone do obsługi klientów. 

Pytanie nr 7:
Prosimy o określenie ilości koszy na śmieci jakie podlegają opróżnieniu, z rozróżnieniem na 
poszczególne jednostki , także kosze niszczarek.

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuje, że ilość koszy i niszczarek jest zmienna i uzależniona od 
potrzeb. 

Pytanie nr 8:
Prosimy o informacje czy w gestii Wykonawcy są środki do udrażniania rur i kratek ściekowych

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia w gestii Wykonawcy są 
środki do dezynfekcji i udrażniania rur i syfonów w instalacjach kanalizacyjnych, w granulkach 
lub żelu typu Kret. 

Pytanie nr 9
Prosimy o określenie jakie środki zapachowe ma Zamawiający na myśli- w spray`u, w żelu, do 
kontaktu itp.

Odpowiedź:
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał dwa środki zapachowe tj. odświeżacz 
powietrza elektryczny lub w aerozolu typu Ambi Pur lub Brise.

Pytanie nr 10
Prosimy o zapewnienie że do obowiązków pracowników Wykonawcy leży tylko zewnętrzne 
umycie konsoli dystrybutora do wody, nie zaś inne czynności które wykonuje dedykowany 
serwis oraz wymiana butli w dystrybutorze.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków pracownika należy zewnętrzne umycie dystrybutora 
do wody.

Pytanie nr 11
Prosimy o określenie ilości lodówek w rozróżnieniu na poszczególne jednostki,



5

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach: przy ul. Jan Pawła II nr 9 jest 16 lodówek,  przy ul. 
Jana Pawła II nr 7 są 4 lodówki i przy ul. Wesołej 47/49 jest 1 lodówka.

Pytanie nr 12
Prosimy o określenie ilości kuchenek mikrofalowych w rozróżnieniu na poszczególne jednostki.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach: przy ul. Jan Pawła II nr 9 jest 7 kuchenek 
mikrofalowych, przy ul. Jana Pawła II nr 7 są 3 kuchenki mikrofalowe i przy ul. Wesołej 47/49 
jest 1 kuchenka mikrofalowa.

Pytanie nr 13
Prosimy o zapewnienie że opróżnianiem lodówek zajmą się pracownicy Zamawiającego, po 
uprzednim ustaleniu terminu jej mycia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż do obowiązków Wykonawcy należy zewnętrzne mycie lodówek.

Pytanie nr 14
Prosimy o informację ile i jakiego rodzaju jest pomieszczeń na powierzchni oznaczonej jako 
„pomieszczenia ogólnodostępne”

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że szczegółowa ilość powierzchni i pomieszczeń  ogólnodostępnych 
została zawarta w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 15
Prosimy o określenie czy posadzka kamienna jest o naturalnej porowatości, kamień palony czy 
kamień polerowany?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wskazana w Opisie przedmiotu zamówienia, posadzka kamienna 
jest kamieniem polerowanym.

Pytanie nr 16
Prosimy o określenie czy Zamawiający życzy sobie prania mechanicznego wykładzin 
dywanowych metodą ekstrakcyjną?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, użycie wskazanej metody.

Pytanie nr 17
Prosimy o określenie co wchodzi w kwartalne sprzątanie pomieszczeń archiwum i korytarzy i 
piwnicy z rozróżnieniem na poszczególne pomieszczenia.



6

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż w sprzątanie pomieszczeń archiwum, korytarzy i piwnicy wchodzi 
odkurzanie regałów i sprzętów znajdujących się na wyposażaniu pomieszczeń oraz zmywanie 
posadzek na mokro.

Pytanie nr 18
Prosimy o zapewnienie że d podlewania trawników, Zamawiający udostępni we własny 
zakresie wodę oraz węże ogrodnicze.

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni wodę oraz węże ogrodnicze.

Pytanie nr 19
Prosimy o zapewnienie że Zamawiający w okresie zimowy zezwoli na postawienie skrzyni na 
piach.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż posiada skrzynię na piach. 

Pytanie nr 20 
Prosimy o zapewnienie ze Zamawiający zezwoli na pryzmowanie śniegu na terenie 
Zamawiającego

Odpowiedź:  
Zamawiający zezwala na pryzmowanie śniegu na terenie Zamawiającego.

Pytanie nr 21
 Z uwagi na wzmożony ruch uliczny w godzinach urzędowania Zamawiającego ,zwracamy się z 
prośbą o wydłużenie czasu ( do min. 4h) niezbędnego na przyjazd koordynatora pracowników 
sprzątających, co nie jest jednoznacznym z wydłużeniem czasu niezbędnym na kontakt 
telefoniczny w razie uchybień i niedociągnięć w trakcie wykonywania umowy przez 
pracowników Wykonawcy. Swoją prośbę motywujemy faktem iż obszar odpowiedzialności 
pracownika koordynującego jest większy niż tylko obszar miejski miasta Kielce.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i projektu umowy.

Pytanie nr 22
Prosimy o zapewnienie że wszystkie okna podlegające usłudze mycia są otwieralne i ich umycie 
jest możliwe w najgorszym wypadku po wejściu na dwu stopniową drabinkę ,a najczęściej z 
poziomu podłogi.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż sposób realizacji wskazany przez Wykonawcę jest prawidłowy.



7

Pytanie nr 23
Prosimy o zapewnienie że żadne okno nie wymaga specjalistycznego mycia, tj. mycia 
alpinistycznego ani mycia w podnośniku koszowym.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że okna nie wymagają mycia alpinistycznego ani mycia w 
podnośniku koszowym.

Pytanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający zezwala na zatrudnianie pracowników Wykonawcy 
na podstawie umów cywilno-prawnych w zakresie niezwiązanych z codzienną podstawową 
usługą utrzymania czystości obiektach NFZ Kielce, czyli prac okresowych, prac 
specjalistycznych i prac na terenie zewnętrznym.

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 25
Prosimy o określenie ilości pomieszczeń biurowych z rozróżnieniem na poszczególne 
lokalizacje.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada: przy ul. Jan Pawła II nr 9 - 42 pomieszczenia biurowe, przy 
ul. Jan Pawła II nr 7 - 15 pomieszczeń biurowych i przy ul. Wesołej 47/49 - 13 pomieszczeń 
biurowych.

Pytanie nr 26
Prosimy o określenie stopnia zajętości powierzchni ciągów komunikacyjnych z rozróżnieniem 
na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, iż stopień zajętości powierzchni ciągów komunikacyjnych 
na wszystkich lokalizacjach wynosi około 20%.

Pytanie nr 27
Prosimy o określenie ilości pomieszczeń sanitarnych z rozróżnieniem na poszczególne 
lokalizacje.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przy ul. Jan Pawła II nr 9 znajduje się - 6 pomieszczeń 
sanitarne, przy ul. Jan Pawła II nr 7 – 2 pomieszczenia sanitarne i przy ul. Wesołej 47/49 - 2 
pomieszczenia sanitarne.

Pytanie nr 28
Prosimy o określenie ilości pomieszczeń socjalnych z rozróżnieniem na poszczególne lokalizacje



8

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w budynkach: przy ul. Jana Pawła II nr 9, przy ul. Jan Pawła II nr 7  i 
przy ul. Wesołej 47/49 znajduje się po jednym pomieszczeniu socjalnym. 

Pytanie nr 29
Prosimy o określenie rodzaju nawierzchni utwardzonej na terenach zewnętrznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenach zewnętrznych znajduje się kostka 
brukowa i płyty chodnikowe.

Pytanie nr 30
Czy Zamawiający wymaga okresowego gruntownego doczyszczania podłóg wykonanych 
z gresu lub terakoty?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga doczyszczania podłóg wykonanych z gresu lub terakoty.

Pytanie nr 31
Z jaką częstotliwością Zamawiający wymaga usługi gruntownego doczyszczania podłóg 
wykonanych z terakoty lub gresu?

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga usługi gruntownego doczyszczania podłóg wykonanych z terakoty lub 
gresu zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 32
Prosimy o informację czy obecny Wykonawca w trakcie trwania umowy dokonywał usługi 
gruntownego doczyszczania podłóg, jeśli tak to ilu krotnie?

Odpowiedź: 
Zmawiający uprzejmie informuje, iż pytanie nie jest pytaniem do treści SWZ, odnosi się 
bowiem do realizacji umowy zawartej w wyniku innego postępowania. Odpowiedź na to 
pytanie może zostać udzielona Wykonawcy w trybie dostępu do informacji publicznej.

Pytanie nr 33
Jeśli Zamawiający wymaga zabiegu gruntownego doczyszczania podłóg wykonanych z gresu 
lub terakoty, zwracamy się z wnioskiem o zezwolenie na użycie maszyny z materiałem 
ściernym- tzw. szorowarki automatycznej. Jest to najpopularniejsza metoda doczyszczania 
gruntownego powierzchni gresu i terakoty.

Odpowiedź:
 Zamawiający dopuszcza wskazany przez Wykonawcę sposób wykonania usługi, 
o ile metoda ta nie spowoduje zniszczenia czyszczonej powierzchni.

Pytanie nr 34
Prosimy o podanie ilości i powierzchni witryn, gablot i luster przeznaczonych do mycia 
codziennego wraz z rozróżnieniem na poszczególne elementy.



9

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż witryny, gabloty i lustra są elementami wyposażenia pokoi i 
podlegają utrzymaniu w należytej czystości. 

Pytanie nr 35
Prosimy o potwierdzenie, że zakup, montaż podajników na mydło, ręczniki papierowe, papier 
toaletowy i inne są kosztem Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż montaż podajników na: mydło, ręczniki papierowe i papier 
toaletowy należy do jego obowiązków. 

Pytanie nr 36:
Jeśli zakup, montaż podajników na mydło, ręczniki papierowe, papier toaletowy i inne są 
kosztem Wykonawcy, prosimy o uzupełnienie danych do wyceny poprzez podanie ilości 
podajników w podziale na ich rodzaj

Odpowiedź:  Odpowiedź jak w pytaniu nr 35.

Pytanie nr 37
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w załączniku Opis Przedmiotu Zamówienia w pozycji 
mycie okien ujął powierzchnię tylko jednej strony okien, czyli do wyceny należy przyjąć 
dwukrotność tej pozycji, aby skalkulować czynność obustronnego mycia.

Odpowiedź: 
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia określił powierzchnię okien do sprzątania jako 
obustronną.

Pytanie nr 38
Prosimy o wskazanie powierzchni dywanów oraz wykładzin dywanowych podlegających 
usłudze do prania.

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że szczegółowa ilość wykładzin dywanowych podlegających usłudze 
prania została zawarta w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 39
Prosimy o informację o stopniu zajętości pomieszczeń przeznaczonych do prani wykładzin lub 
gruntownego doczyszczania podłóg.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż stopień zajętości pomieszczeń przeznaczonych do prania wykładzin 
lub gruntownego doczyszczania podłóg wynosi około 60 %.

Pytanie nr 40
Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga także odśnieżania dachów?



10

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie, informuje, iż usługa odśnieżania dachu nie podlega 
niniejszemu zamówieniu.

Pytanie nr 41
Prosimy o informację przy jakiej grubości pokrywy śnieżnej na dachu Zamawiający zleci 
odśnieżanie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie, informuje, iż nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 42
Na jakiej wysokości znajdują się nawisy śnieżne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie, informuje, iż nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 43
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  jest zobligowany do kontroli grubości pokrywy 
śnieżnej na dachu?

Odpowiedź:
 Zamawiający uprzejmie, informuje, iż nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 44
Proszę o wskazanie grubości pokrywy śnieżnej, kiedy ma być usługa odśnieżania dachu 
wykonana.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie, informuje, iż nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 45
Prosimy o zapewnienie przez Zamawiającego, że czynności określone wyrażeniem „codziennie” 
świadczą o czynności wykonanej raz dziennie o dowolnej godzinie wyznaczonej w ramach 
godzin przeznaczonych na sprzątanie.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, wykonywanie czynności raz dziennie o dowolnej godzinie 
wyznaczonej w ramach godzin przeznaczonych na sprzątanie oraz częściej w przypadku 
konieczności.

Pytanie nr 46
Prosimy o zapewnienie, że opróżnianiem lodówek w dniu mycia ich, po wcześniejszym 
komunikacie, zajmą się pracownicy Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.



11

Pytanie nr 47
Prosimy o określenie powierzchni dachów przeznaczonych do odśnieżania

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 48
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zlecając do odśnieżania powierzchnię dachów, 
będzie zlecał tylko powierzchnie wymagające odśnieżania, a nie całą powierzchnię dachów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 49
Prosimy o potwierdzenie, że w każdej lokalizacji wymagającej usługi odkurzania dostępne jest 
gniazdko prądowe?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w każdej lokalizacji wymagającej usługi odkurzania dostępne jest 
gniazdko prądowe.

Pytanie nr 50
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zlewanie popłuczyn z wykonanej 
usługi we wskazane miejsce w placówce Zamawiającego? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zlewanie popłuczyn z wykonanej usługi we wskazane miejsce w 
placówce Zamawiającego.

Pytanie nr 51
Prosimy o określenie terminów, ilości i skali remontów w odniesieniu do okresu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje remontów.

Pytanie nr 52
Prosimy o potwierdzenie, że w każdej lokalizacji znajduje się pomieszczenie, które umożliwi 
przechowywanie sprzętu i materiałów Wykonawcy niezbędnych do realizacji usługi.   

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w każdej lokalizacji znajduje się pomieszczenie, które umożliwi 
przechowywanie sprzętu i materiałów niezbędnych do realizacji usługi.

Pytanie nr 53
Prosimy o określenie czy Zamawiający planuje remonty i w jakim stopniu może to ograniczyć 
świadczenie usług przez Wykonawcę.



12

Odpowiedź: 
Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 51.

Pytanie nr 54
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie 
umowy cywilno-prawnej w przypadkach: nagłego zwolnienia lekarskiego pracownika, urlopu 
na żądanie, urlopu okolicznościowego itp.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 55
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zatrudniał jego pracowników na podstawie 
umowy cywilno-prawnej, w ramach zastępstwa podczas nieobecności pracownika 
Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 56
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie 
umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw chorobowych? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 57
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie 
umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw urlopowych? 

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 58
Prosimy o zapewnienie że w skład prac świadczonych przez wykonawcę nie wchodzi usługa 
mycia rolet zewnętrznych, okiennych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 59
Jeśli Zamawiający wymaga także mycia rolet zewnętrznych, prosimy o podanie ich ilości oraz 
powierzchni przeznaczonej do mycia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 60
Prosimy o określenie częstotliwości mycia rolet okiennych zewnętrznych.



13

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 61
Prosimy o potwierdzenie, iż w obiektach, w których nie jest wymagany serwis, Zamawiający 
nie będzie wymagał ciągłej obecności pracowników Wykonawcy w godzinach otwarcia 
placówki. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż serwis dzienny  jest  wymagany we wszystkich wskazanych 
lokalizacjach w godzinach otwarcia placówki. Przy czym Zamawiający  w lokalizacji przy ul. 
Jana Pawła II nr 9 będzie wymagał ciągłej obecności pracownika Wykonawcy z wyłączeniem 
czasu przeznaczonego na obsługę pozostałych 2 lokalizacji, gdzie usługa będzie świadczona 
doraźnie. 

Pytanie nr 62
Prosimy o podanie przedziału miesięcznego „od do” pod jakim Zamawiający rozumie okres 
jesienno-  zimowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuje, że podział na okres zimowy i letni jest uzależniony od 
panujących warunków atmosferycznych.  

Pytanie nr 63
Prosimy o podanie przedziału miesięcznego „od do” pod jakim Zamawiający rozumie okres 
wiosenno- letni ? 

Odpowiedź:
 Zamawiający uprzejmie informuje, że podział na okres zimowy i letni jest uzależniony od 
panujących warunków atmosferycznych.  

Pytanie nr 64
Prosimy o potwierdzenie, że kontenery na odpady zbiorcze znajdują się na terenie 
obsługiwanej lokalizacji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza posiadanie kontenera na odpady zmieszane.

Pytanie nr 65
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się  definicją koszenia trawy, tj. Koszenie 
trawy występuje tylko wtedy, gdy wysokość źdźbła trawy nie przekroczy wysokości 15 cm, w 
przeciwnym razie Wykonawcy zostanie zlecona usługa karczowania terenu, która wymaga 
użycia innego sprzętu np. pilarek, pił itp. czyli innego sprzętu niż koszący dedykowany do 
koszenia trawy. Wycena karczowania odbywać się będzie na podstawie odrębnej, dodatkowej 
wyceny, nie związanej z umową? 



14

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że koszenie trawy winno odbywać się z taką częstotliwością, aby nie 
dopuścić do przekroczenia 15 cm wysokości źdźbła trawy.

Pytanie nr 66
Prosimy o doprecyzowanie czasu na usunięcie usterki, którego przekroczenie lub niewykonanie 
naprawy usterki, będzie w konsekwencji podstawą do stwierdzenia nieprawidłowości

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie przewiduje usuwania usterek przez 
Wykonawcę, a jedynie jej zgłoszenie Zamawiającemu.

Pytanie nr 67
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje realizacji usługi we wszystkich 
obiektach w jednym czasie, uwzględniając godziny otwarcia obiektu?

Odpowiedź:
 Zamawiający informuje, iż nie oczekuje realizacji usługi we wszystkich obiektach w jednym 
czasie przy czym wskazuje, że za godzinę otwarcia obiektu rozumie się  godziny dostępności 
obiektu do wykonania usługi sprzątania.

Pytanie nr 68
Prosimy o ograniczenie zgłaszania awarii do godziny 16:00.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zgłaszanie awarii - usterek technicznych winno być zgłaszane 
bezpośrednio po zauważeniu.

Pytanie nr 69
W przypadku zgłoszenia awarii o godzinie po godzinie 16:00, prosimy o wydłużenie czasu 
reakcji do 24 godzin

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 70
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni zamykane, wyposażone w media 
pomieszczenie dla urządzeń, których zadaniem jest realizacja prac w obiekcie.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie udostępni zamykanych, wyposażonych w media pomieszczenia dla urządzeń, 
których zadaniem jest realizacja prac w obiekcie.

Pytanie nr 71
Prosimy o potwierdzenie, że przedłużacze (przewodów elektrycznych) Wykonawca, jeśli są 
potrzebne do wykonania danego zadania, zapewnia na własny koszt i własnym staraniem?



15

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuje, że materiały i narzędzie niezbędne do realizacji umowy 
zostały określone w pkt 14 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 72
Ilość remontów przewidzianych w okresie trwania umowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielił już w odpowiedzi do 
pytania nr 51.

Pytanie nr 73
Skala remontów przewidzianych w okresie trwania umowy, które powodują wyłączenie 
powierzchni oraz konieczność jej późniejszego doczyszczenia?

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielił już w odpowiedzi do 
pytania nr 51.

Pytanie nr 74
Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający przekaże powierzchnie poremontowe w stanie do 
usługi bieżącej utrzymania czystości, co oznacza, że nie będzie ona wymagała usługi 
gruntownego czyszczenia tzw. Doczyszczenia pobudowanego/ poremontowego?

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielił już w odpowiedzi do 
pytania nr 51.

Pytanie nr 75
Prosimy o informację czy usługa mycia opraw oświetleniowych nie wymaga demontażu kloszy.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że usługa mycia opraw oświetleniowych w nielicznych przypadkach 
wymaga demontażu kloszy.

Pytanie nr 76 
Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający wymaga mycia opraw oświetleniowych „ 
na mokro” czy „na sucho”?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że metoda mycia opraw oświetleniowych powinna być dostosowana 
do stopnia ich zabrudzenia.

Pytanie nr 77 
Prosimy o zapewnienie, że Zamawiający dysponuje pracownikiem z uprawnieniami 
elektrycznymi, który będzie w stanie zdemontować oprawy oświetleniowe.



16

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dysponuje pracownikiem posiadającym uprawnienia elektryczne.

Pytanie nr 78 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający utylizuje odpady powstałe w trakcie realizacji usługi 
na własny koszt i własnym staraniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odpady powstałe w trakcie realizacji usługi utylizuje na własny koszt 
i własnym staraniem.

Pytanie nr 79
Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 
użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający?

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż pomiary elektryczne nie stanowią przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 80
Prosimy o wskazanie minimalnej gwarantowanej wielkości zamówienia, aby wykonawca mógł 
prawidłowo oszacować koszty niezbędne do realizacji zamówienia. Brak tej informacji 
powoduje przerzucenie całości ryzyka wynikającego z wyłączeń zakresu, powierzchni na 
wykonawcę. Zamawiający oczekuje wyceny powierzchni np. 1000 m2, gdzie cena za 1 m2 
wyniesie np. 2 zł, co jest nie adekwatne do zlecenia powierzchni np. 200 m2 po wprowadzeniu 
ograniczeń, co wpływa na wzrost stawki jednostkowej np. do 5 zł za 1 m2. Prosimy o podanie 
informacji o gwarantowanej, minimalnej wielkości zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, że tak zadane pytanie nie  dotyczy niniejszego 
postępowania o zamówienie publiczne.  Zamawiający nie oczekuje wyceny powierzchni 
sprzątanej za 1 m2, a za miesiąc świadczenia usługi. 

Pytanie nr 81
Prosimy o potwierdzenie, że okres letni obejmuje pełne miesiące od 1 kwietnia do 31 
października, czyli 7 miesięcy?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że już udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 
62.

Pytanie nr 82
Prosimy o potwierdzenie, że okres zimowy obejmuje pełne miesiące od 1 listopada do 31 
marca, czyli 5 miesięcy?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że już udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 
62.



17

Pytanie nr 83
Prosimy o określenie liczby pracowników Zamawiającego, przebywających na terenie obiektu 
Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zamawiający określił w Opisie przedmiotu zamówienia liczbę pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 84
Prosimy o określenie w skali miesiąca liczbę gości, petentów, kontrahentów- tj. ile w przeciągu 
miesiąca pojawia się osób nie pracujących w obiektach Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że już udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 6.

Pytanie nr 85 
Prosimy o informację czy Zamawiający ma przeciwskazania do zatrudniania obcokrajowców 
bez znajomości języka polskiego?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma przeciwskazań do  zatrudniania obcokrajowców bez 
znajomości języka polskiego, ale w przypadku zawarcia umowy Zamawiający będzie żądał 
przedstawienia przez Wykonawcę formy komunikacji pracowników świadczących usługi 
sprzątania z przedstawicielem Zamawiającego.

Pytanie nr 86
Prosimy o potwierdzenie, że usuwanie sopli nie obejmuje miejsc, w których występują 
przeszkody architektoniczne, inne niż wysokości tj. trudność dostępu, obiekty, które mogą ulec 
uszkodzeniu w trakcie strącania, znajdujące się pod miejscem, z którego usuwane są sople. 
W skrajnych wypadkach przeszkody architektoniczne mogą uniemożliwić usuwanie sopli 
z uwagi na brak dostępu i niebezpieczeństwo wykonania usługi przez pracownika Wykonawcy 
oraz dla mienia znajdującego się poniżej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 87
Prosimy o potwierdzenie, że usługi realizowane z częstotliwością codziennie na powierzchniach 
wewnętrznych obejmują dni od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż usługi realizowane z częstotliwością codziennie na powierzchniach 
wewnętrznych obejmują dni od poniedziałku do piątku w godzinach jak podano w Opisie 
przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 88
Prosimy o potwierdzenie, że uzupełnianie brakujących dozowników na papier toaletowy, 
ręczniki papierowe, mydło w płynie, odświeżacze powietrza tj. ich zakup, montaż należy do 



18

obowiązków Zamawiającego lub będzie realizowany przez Wykonawcę poza umową, w 
ramach zleceń dodatkowych?

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż uzupełnianie brakujących dozowników na papier toaletowy, ręczniki 
papierowe, mydło w płynie, tj. ich zakup, montaż należy do obowiązków Zamawiającego.  
Natomiast wyposażenia w odświeżacze powietrza Zamawiający wymaga zgodnie z Opisem 
przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 89
Prosimy o potwierdzenie, że uzupełnianie brakujących szczotek do toalet, koszy na śmieci tj. ich 
zakup, należy do obowiązków Zamawiającego lub będzie realizowany przez Wykonawcę poza 
umową, w ramach zleceń dodatkowych? W przeciwnym razie prosimy o podanie ilości szczotek 
i koszy na śmieci, które należy dodatkowo zapewnić w okresie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzupełnianie brakujących szczotek do toalet, koszy na 
śmieci tj. ich zakup należy do obowiązków Zamawiających.

Pytanie nr 90
W odniesieniu do zakresu prac i zapisów dotyczących właściwej segregacji odpadów – prosimy 
o potwierdzenie, że Zmawiający oczekuje wynoszenia odpadów posegregowanych 
umieszczonych w prawidłowy sposób przez pracowników Zamawiającego, w dedykowanych do 
danego rodzaju odpadu koszach na śmieci znajdujących się np. w pomieszczeniach biurowych 
Zamawiającego? Innymi słowami, pracownik Wykonawcy  będzie odpowiedzialny za 
wyniesienie zapełnionego worka z odpowiedniego pojemnika np. przeznaczonego na plastik, 
szkło, papier lub inne i przeniesienie go do wskazanego zbiorczego kontenera na odpady 
segregowane znajdującego się na terenie posesji Zmawiającego. Jednocześnie pragniemy 
zaznaczyć, że uprawnienia do segregacji odpadów zmieszanych w obiektach nie będących 
gospodarstwami domowymi, mają firmy zajmujące się, w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej, segregacją, zbiórką, transportem i utylizacją odpadów.

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wynoszenia odpadów posegregowanych i składowanych w 
odpowiednich pojemnikach do kontenerów przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów.

Pytanie nr 91
Prosimy o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego 
wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:
a) Czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 
Wykonawcę?
b) Prosimy o wskazanie jaka była wartość ( netto i brutto) faktur za realizację usługi przez 
obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 5 miesięcy?
c) Czy obecny Wykonawca został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie 
przedmiotu umowy? Jeśli tak- prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar oraz 
informację czego one dotyczyły.
d) Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 



19

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to prosimy o informację 
ilokrotnie w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres 
opóźnienia
e) Prosimy o informację czy Zamawiający nie zezwala na zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych?
f) W związku z okresem trwania umowy przypadającym na przełomie roku 2023 oraz 
2024, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o umożliwienie zmiany wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy od momentu wejścia w życie przepisów dotyczących waloryzacji 
płacowej, a w przypadku podpisania aneksu do umowy już po wejściu w życie przepisów- 
wypłacenie zwiększonego wynagrodzenia z wyrównaniem od wejścia w życie przepisów 
dotyczących waloryzacji płacowej.
g) Prosimy o potwierdzenie że zamawiający rozpatrzy pozytywnie wniosek wykonawcy 
dotyczący wzrostu minimalnego wynagrodzenia zapłacę nie tylko wobec personelu który stale 
jest oddelegowany do pracy na danym kontrakcie ale również do stosunku do osób które 
kierowane są na zastępstwo i w danym momencie świadczą usługi na rzecz zamawiającego
h) Prosimy o potwierdzenie że zamawiający dokona zmian wynikających z waloryzacji tak 
zwanej GUS o pełną  wartość punktów procentowego wzrostu waloryzacyjnego niebędący 
różnicą pomiędzy ogłoszony wzrostem a wskazanymi w umowie 5% czyli inaczej mówiąc 
podniesie koszty wynikające z realizacji usługi niebędące kosztami płacowymi ale mającym 
wpływ bezpośrednio na realizację zamówienia o ogłoszoną wartość punktu procentowego 
przez GUS

Odpowiedź:
a) Zmawiający uprzejmie informuje, iż wartość zamówienia oszacowano zgodnie z art. 35 

ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówienia publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze 
zm.).

b) Zamawiający uprzejmie informuje, iż powyższe pytanie nie jest pytaniem do treści 
SWZ, odnosi się bowiem do realizacji umowy zwartej w wyniku innego postępowania. 
Odpowiedź na to pytanie może zostać udzielona Wykonawcy w trybie dostępu do 
informacji publicznej.

c) Zamawiający uprzejmie informuje, iż powyższe pytanie nie jest pytaniem do treści 
SWZ, odnosi się bowiem do realizacji umowy zwartej w wyniku innego postępowania. 
Odpowiedź na to pytanie może zostać udzielona Wykonawcy w trybie dostępu do 
informacji publicznej.

d) Zamawiający uprzejmie informuje, iż powyższe pytanie nie jest pytaniem do treści 
SWZ, odnosi się bowiem do realizacji umowy zwartej w wyniku innego postępowania. 
Odpowiedź na to pytanie może zostać udzielona Wykonawcy w trybie dostępu do 
informacji publicznej.

e) Zamawiający uprzejmie informuje, że zezwala na zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych.



20

f) Zmawiający uprzejmie informuje, że wynagrodzenie należne wykonawcy zostanie 
zwaloryzowane stosownym aneksem do umowy, zgodnie z zapisami projektu umowy 
§ 17 pkt 2 i 3.

g) Zmawiający uprzejmie informuje, że rozpatrzy wniosek Wykonawcy dotyczący wzrostu 
minimalnego za pracę w stosunku do osób, które kierowane są na zastępstwo
i w danym momencie świadczą usługi na rzecz Zamawiającego.

h) Zmawiający uprzejmie informuje, że dokona wzrostu wynagrodzenia na podstawie 
zapisów przewidzianych w projekcie umowy.

Pytanie nr 92
Prosimy o określenie procentowej zajętości terenu zielonego przez trawnik

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż określa zajętości terenu zielonego przez trawnik na 50%.

Pytanie nr 93
Prosimy o informacje czy Zamawiający zezwala na pryzmowanie śniegu na terenach zielonych?

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, że już udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 
20.

Pytanie nr 94
Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga zapewnienia usług związanych z utrzymaniem 
terenów zewnętrznych ( w tym koszenie, odśnieżanie, grabienie liści) w warunkach tego 
wymagających przez 5 dni w tygodniu?

Odpowiedź:
 Zamawiający uprzejmie informuje, że utrzymanie terenów zewnętrznych wymaga 
wykonywania czynności przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.

Pytanie nr 95
Prosimy o zapewnienie że wyrażenie „w razie potrzeb” stanowi wykonanie usługi jednokrotnie 
w ciągu dnia, nie zaś całodniowy dyżur- w takim wypadku Zamawiający powinien określić 
godziny w jakich powinna być wykonywana dana usługa na zasadzie serwisu dziennego.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wyrażenia „w razie potrzeb” nie jest jednokrotną usługą w ciągu 
dnia, a zaistnieniem potrzeby wykonania tego typu usługi.

Pytanie nr 96
Prosimy o zapewnienie, że Zamawiający nie ingeruje w sposób organizacji czasu pracy 
pracownika Wykonawcy. 



21

Odpowiedź: 
Zmawiający uprzejmie informuje, iż nie ingeruje w sposób organizacji czasu pracy 
pracowników  Wykonawcy nie mniej jednak wymaga należytego wykonania usługi w wymiarze 
przedstawionym w złożonej przez Wykonawcę ofercie.

Pytanie nr 97
W odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując 
określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej 23%, a 
także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie 
wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, 
w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego 
wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedź: 
Zamawiający uprzejmie informuje, że to do obowiązków Wykonawcy należy 
przyporządkowanie wykonywanej usługi co do właściwej stawki VAT. Wykonawca wystawiając 
fakturę za wykonaną usługę zobowiązany jest do wskazania w niej stawki wraz z kwotą 
podatku VAT. Odpowiedź na drugą część pytania może zostać udzielona Wykonawcy w trybie 
dostępu do informacji publicznej.

Pytanie nr 98
Zamawiający zastrzega w umowie, że Wrakowca zobowiązany jest do dostarczania worków na 
odpady segregowane, z wiedzy Wykonawcy wynika, że dziś worki zbiorcze na odpady 
selektywne dostarczają podmioty odpowiedziane za odbiór odpadów. Jeśli, Zamawiający 
potwierdza prosimy o podanie kolorystyki worków z uwzględnieniem rodzaju odpadów oraz 
miesięcznej ilości poszczególnych kolorów worków na odpady? Informacja jest kluczowa z 
uwagi na rosnące ceny worków, szczególnie tych kolorowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza stosownie jednego koloru worków, gdyż worki 
umieszczane są w pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów, które znajdują się na 
wyposażeniu Zamawiającego.

Pytanie nr 99
Czy Zamawiający zezwala na podwykonawstwo całkowite?

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, że określi warunki powierzenia wykonania części 
zamówienia podwykonawcom w pkt X SWZ. 

Zamawiający przypomina, że:
Termin składnia i otwarcia ofert uległy zmianom:

- termin składania ofert upływa w dniu 21.07.2023 r. o godz. 10:00
- termin otwarcia ofert wyznaczona jest na dzień 21.07.2023 r.  godz. 10:30

Termin związania ofertą do dnia 19.08.2023 r.



22

Podstawa prawna
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.).

Z wyrazami szacunku 

Agnieszka Niewczas
p.o. Naczelnika Wydziału

/Dokument podpisany elektronicznie/


		2023-07-18T13:45:09+0000
	Agnieszka Niewczas




